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ti Frugt, Transport og forfkjellige Udgifter. 

» Man fer sig nødsaget til igjen at søge denne Underkonto, som i de senere Aar ifølge Mini- 
steriets Forslag efterhaanden er nedsat fra 16,000 Kr. til I0,000 Kr., forhøiet med 1,000 Kr., da 
det har vist sig, at den foretagne Nedsættelse har været for stor. 

11. Skarpskydningovelseu 

Det herunder sædvanlig opførte Beløb har man, støttet til de hidtil indvundne Erfaringer, 
troet at kunne nedsætte med 600 Kr. 

k. Rideekvipager og Hesterekvifiteiu 

Da det er af Vigtighed at have en Beholdning af Sadelbomme og Træ til saadanne, paa- 
tænker man i Finantsaaret 1878홢홢79 at anfkaffe ea. 500 Kubikfod Bøgetræ, samt at forfærdige 
250 Sadelbomme. J  den Anledning har man forhøiet Underkontoen med 500 Kr. 

l. Tømmer- med flere Materialier 

Da Forbruget af Tømmer i det forløbne Aar har været betydeligt, har man, for at holde 
Beholdningen i passende Størrelse, opført det samme Beløb, som bevilgedes for 1876홢홢홢77. 

m. Ingeniortropperites Meieriet. 

Til Vedligeholdelse af Jngeniørtroppernes Materiel er der for 1877홢홢78 som for de nærmest fore- 
gaaende Finantsaar paaregnet et Beløb af 3,000 Kr, medens der for næste Finantsaar søges bevilget 
3,600 Kr. Den Forøgelse, som Udrustningsmateriellet i de senere Aar har faaet, medfører med 
Nødvendighed, at Vedligeholdelsesudgifterne voxe, og dette i Forbindelse med, at en Del af Øvelses- 
materiellet er bleven utjenstdygtigt og snarest bør erstattes med nyt, naar det ikke skal gaa ud over 
Uddannelsen, har bevirket, at de til Zlliateriellets Vedligeholdelse hidtil givne Bevillinger ikke længer 
ere tilstrækkelige. - 

o. Materiel af ny Konstruktion. 

Der er hertil opfort det samme Beløb, som for de nærmest foregaaende Finants- 
aar. Man paatænker at anvende det til Anskaffelse af ea. 20 Stkrn 1224 T's forhøiede Jern- 
lavetten Da Anvendelsen af Bevillingen imidlertid staar i nøie Forbindelse med Udfaldet af de i 
Gang værende Forsøg, maa man, i Lighed med hvad man de foregaaende Aar har forbeholdt sig 
ønske frie Hænder til at anvende Summen til de Materielanskaffelser, som maatte have størst Betyd- 
ning for Hærens Kampdygtighed. . 

o. Arbeidskraft for Artilleriets tekniske Afdelinger. 

Efter at det nye Feltmateriel er modtaget, maa det anses nødvendigt, naar det skal blive 
muligt for Tøihuset, uden Tilsidesættelse af andre berettigede Krav, at vedligeholde det i tjenstdygtig 
Stand, at den leiede Arbeidskraft, som allerede tidligere jevnlig har vist sig utilstrækkelig, forøges. 
I  den Anledning er denne Konto foreslaaet forhøiet med 4·,000 Kr. 

Værdien af Artilleriets Materiel den 1ste April 1878 er opført med et større Beløb end 
den tilsvarende Værdi (31te Marts 1878) i Finantslovforslaget 1877홢78. Dette hidrører fra An- 
skaffelser paa Kontoen for andre og overordentlige Statsudgifter, til hvilke der ikke var taget Hensyn 
ved Værdiansættelsen i Lovforslaget for 1877홢홢홢78. 


